
Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

Сосновского района Тамбовской области 
 

   
 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ ВЕСТНИК 
         №34 от 26.12. 2018 

 

 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОСНОВСКИЙ РАЙОН 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Шестой созыв   –    четвертое  заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

      19 декабря 2018 года                    с. Зелѐное                                     № 27               

           

О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов  

 

         Рассмотрев и обсудив проект решения Зелѐновского сельcкого Совета 

народных депутатов «О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»,  внесенный  главой  сельсовета,  и 

приняв во внимание  заключение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, социальным вопросам, налогообложению, аграрным вопросам, 

экологии, природопользованию Зелѐновского  сельского Совета народных  

депутатов,  

                Зелѐновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 

   

          1.  Принять  проект бюджета Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов в целом. 

          2. Утвердить  основные характеристики бюджета Зелѐновского 

сельсовета на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета Зелѐновского сельсовета в сумме 

2352,3  тыс. рублей,  в том числе: 

 объем   налоговых и неналоговых доходов в сумме   1260,3    тыс. 

рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета 

и бюджета Тамбовской области, в сумме   1092,0 тыс. рублей;  



2) общий объем расходов бюджета Зелѐновского сельсовета в сумме  

2352,3   тыс. рублей; 
3)верхний предел муниципального внутреннего долга Зелѐновского сельсовета 

на 1 января 2020 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям Зелѐновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит  бюджета Зелѐновского сельсовета в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить  основные характеристики бюджета Зелѐновского 

сельсовета на 2020  год: 

 1) прогнозируемый общий  объем доходов бюджета Зелѐновского 

сельсовета на 2020 год в сумме  2490,5   тыс. рублей,  в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  1398,5   тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета 

и бюджета Тамбовской области, в сумме   1092,0  тыс. рублей;  

           2) общий объем расходов бюджета Зелѐновского сельсовета на 2020 год в 

сумме     2490,5   тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме   60,3  тыс. рублей;  

           3) верхний предел муниципального внутреннего долга Зелѐновского 

сельсовета на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям Зелѐновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей;   

4) прогнозируемый дефицит бюджета Зелѐновского сельсовета на 2020 

год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4. Утвердить  основные характеристики бюджета Зелѐновского 

сельсовета на 2021 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Зелѐновского 

сельсовета на 2021 год в сумме  2503,3  доходов тыс. рублей, в том числе ; 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  1411,3  тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета 

и бюджета Тамбовской области, в сумме  1092,0  тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2021 год в сумме 2503,3  

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  121,2 тыс. 

рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Зелѐновского 

сельсовета на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям Зелѐновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей;   

4) прогнозируемый дефицит бюджета Зелѐновского сельсовета на 2021 

год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

5. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации доходы Зелѐновского 

сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

формируются за счет: 

1) федеральных налогов и сборов, местных налогов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых 

доходов - в соответствии с нормативами отчислений, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 



 2) федеральных, региональных, местных налогов и сборов (в части 

задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам), иных неналоговых доходов в соответствии с 
приложением 1 к настоящему решению; 

 3) безвозмездных поступлений. 
 
6. Учесть в бюджете Зелѐновского сельсовета поступления доходов 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложениям  2   к настоящему решению;     

 7. Утвердить: 

1) перечень главных администраторов доходов бюджета 

Зелѐновского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

         2) перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Зелѐновского сельсовета согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

         В случае изменения в 2019 году состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета Зелѐновского сельсовета администрация 

Зелѐновского сельсовета вправе уточнять закрепленные за ними источники 

поступлений бюджета Зелѐновского сельсовета. 

            8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 

2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

            9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5   

к настоящему решению.    
         10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов по муниципальным программам 

Зелѐновского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

согласно приложению 6 к настоящему решению.  

        11. Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Зелѐновского сельсовета  на 2019 год в сумме 419,3 тыс. рублей,  на 2020 год в 

сумме  427,7  тыс. рублей и на 2021 год в сумме  436,3  тыс. рублей.  

 

           12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемые из 

бюджета Зелѐновского  сельсовета, бюджету  района на осуществление  части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

 1) на 2019 год в сумме  -  221,6   тыс. рублей; 

 2) на 2020 год в сумме  -  221,6   тыс. рублей; 

 3) на 2021 год в сумме  -  221,6   тыс. рублей. 

13. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  

согласно приложению 7 к настоящему решению. 



14. Утвердить Программу муниципальных гарантий Зелѐновского  

сельсовета в валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

15. Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга Зелѐновского сельсовета  в 2019, 2020 и 2021 годах 

ежегодно в сумме 0,0 тыс. рублей. 

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 
           17. Установить, что органы  федерального казначейства осуществляют 

контроль за наличием у получателя документов, подтверждающих принятие 

им денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств бюджета 

Зелѐновского сельсовета, на основании предъявленных счетов,  счетов-

фактур, накладных, актов выполненных работ, договоров, контрактов, а также 

в соответствии с утвержденными  порядками доведения и использования 

средств бюджета Зелѐновского сельсовета. 

         18. Установить, что в 2019 году в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации  основанием для внесения 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Зелѐновского 

сельсовета  является распределение бюджетных ассигнований на 2019 год в 

сумме 1,5 тыс. рублей, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» 

раздела «Общегосударственные вопросы» на финансирование мероприятий в 

соответствии с Порядком расходования резервного фонда администрации 

Зелѐновского сельсовета, утвержденным постановлением администрации 

Зелѐновского  сельсовета от 16 октября 2005 года  № 17. 

         19. Установить, что в случае сокращения в 2019 году поступлений 

доходов в бюджет Зелѐновского сельсовета, расходами, подлежащими 

финансированию в полном объеме в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете Зелѐновского сельсовета  на 2019 год на эти цели, являются: 

1) оплата труда и начисления на нее; 

2) оплата коммунальных услуг; 

3) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации. 

         20. Администрация Зелѐновского сельсовета не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений. 

        21. Установить что законодательные и иные правовые акты органов 

местного самоуправления Зелѐновского сельсовета, влекущие 

дополнительные расходы в 2019 году  за  счет средств  бюджета  

Зелѐновского сельсовета, а также  сокращающие  его доходную  базу, 

реализуются и принимаются только при наличии соответствующих 

источников дополнительных поступлений в бюджет Зелѐновского 

сельсовета и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 

бюджета Зелѐновского сельсовета, а также после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение. 



       22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

       23. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Зелѐновский вестник». 

 

Глава сельсовета                                              Е.Д. Куликова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.12.2018                                     с. Зелѐное                                  № 99 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Зелѐновского 

сельсовета от 03.12.2018 № 77 «Об утверждении схемы размещения мест 

(площадок) сбора и накопления ТКО при бестарном способе вывоза  на 

территории Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской 

области»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Санитарными 

правилами и нормами №42-128-4690-88 и в целях улучшения санитарного 

состояния территории сельсовета, администрация Зелѐновского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в Приложение №1 к постановлению администрации 

Зелѐновского сельсовета от 03.12.2018 № 77 «Об утверждении схемы 

размещения мест (площадок) сбора и накопления ТКО при бестарном способе 

вывоза  на территории Зелѐновского сельсовета Сосновского района 

Тамбовской области» изменения и изложить его в новой редакции согласно 

Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Установить день вывоза твердых бытовых отходов от населения 1 раз 

в неделю - среда.  

3. Утвердить маршрут сбора и вывоза мусора на территории 

Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской области согласно 

Приложениям № 2 – 4. 



4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации «Зелѐновский вестник» и разместить на официальном 

сайте Зелѐновского сельсовета в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                               Е.Д. Куликова 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

Зелѐновского сельсовета Сосновского района 

Тамбовской области 

от 24.12.2018 № 99 
 

СХЕМА 

размещения мест (площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов 

при бестарном способе вывоза в Зеленовском сельсовете Сосновского района 

Тамбовской области (БЕЗ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ) 

№ 

п/п 

Адрес расположения места накопления  

отходов (ориентир) 

Система сбора 

отходов 

 Вид места 

накопления 

ТКО 

Тип 

поверхности 

дорожного 

покрытия 

1 
с. Зелѐное, ул. Советская, 

у дороги в районе д. №6 
Бестарно Открытая   щебень 

2. 
с. Зелѐное, ул. Советская, 

у дороги в районе д. №1 
Бестарно Открытая щебень 

3. 
с. Зелѐное, ул. Парковая, 

у столба в районе д. №1 
Бестарно Открытая щебень 

4. 
с. Зелѐное, ул. Центральная,  

в районе д. №21 
Бестарно  Открытая  щебень 

5. 
п. Новая Павловка,  

ул. Центральная,  у дороги в районе д. №1 
Бестарно Открытая асфальт 

6. 
п. Новая Павловка,  

ул. Молодѐжная,  у дороги в районе д. №16 
Бестарно Открытая асфальт 

7. 

п. Новая Павловка,  

у дороги в районе  

ул. 2-я Поперечная, д. №12  

Бестарно  Открытая асфальт 

8. 

п. Новая Павловка,  

у дороги в районе  

ул. 1-я Поперечная, д. №1  

Бестарно  Открытая асфальт 

9. 

п. Новая Павловка,  

ул. Молодѐжная, в районе д. №8  

(у остановки) 

Бестарно Открытая асфальт 

10. 

п. Новая Павловка,  

ул. Молодѐжная, в районе д. №4б  

(у правления) 

Бестарно Открытая асфальт 

11. 
п. Новая Поповка,  

ул. Молодѐжная, у дороги в районе д. №25 
Бестарно  Открытая асфальт 

12. 

п. Новая Поповка,  

ул. Центральная, перекрѐсток  

в районе д. №14 

Бестарно  Открытая асфальт 

13. 

п. Новая Поповка,  

ул. Центральная, в районе д. №15а  

(у магазина РайПО) 

Бестарно Открытая щебень 

14. 

п. Новая Поповка,  

ул. Центральная, в районе д. №8 (выход к 

остановке) 

Бестарно Открытая асфальт 

 

 

 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации 

Зелѐновского сельсовета Сосновского 

района Тамбовской области 

от 24.12.2018 № 99 
 

 

Маршрут сбора и вывоза мусора  

в с. Зелѐное Сосновского района Тамбовской области 

 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации 

Зелѐновского сельсовета Сосновского 

района Тамбовской области 

от 24.12.2018 № 99 

 

 

Маршрут сбора и вывоза мусора  

в п. Новая Павловка Сосновского района Тамбовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к постановлению администрации 

Зелѐновского сельсовета Сосновского 

района Тамбовской области 

от 24.12.2018 № 99 

 

 

Маршрут сбора и вывоза мусора  

в п. Новая Поповка Сосновского района Тамбовской области 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

24.12.2018                                     с. Зелѐное                                  № 101 

 

 

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим 

взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утверждѐнный 

постановлением администрации Зелѐновского сельсовета от 09.06.2016 № 62  

 

Рассмотрев экспертное заключение № 1913 от 26.11.2018 правового 

Департамента аппарата главы администрации Тамбовской области, руководствуясь 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации, от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 01.07.2017 № 132-

ФЗ, от 03.08.2018 № 307-ФЗ),  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Уставом Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской 

области, администрация Зелѐновского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в «Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений», утверждѐнный постановлением 

администрации Зелѐновского сельсовета от 09.06.2018 № 62 следующие 

изменения: 

1) Пункт 4 дополнить абзацем д) следующего содержания: 

«; д) доклада подразделения кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения 

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им 

факта совершения коррупционного преступления (за исключением применения 

взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»; 

2) пункт 14 читать как пункт 15; 

3) дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в 

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного 

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную 

службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной 

статьѐй 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».» 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Зелѐновский вестник» и разместить на официальном сайте 

Зелѐновского сельсовета в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                               Е.Д. Куликова 
 

 
проект                                                                                                     

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОСНОВСКИЙ РАЙОН 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Шестой созыв   –    третье  заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
                                           с. Зелѐное                                     

           

О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  
 

         Рассмотрев и обсудив проект решения Зелѐновского сельcкого Совета народных депутатов «О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  внесенный  главой  сельсовета,  и приняв во внимание  заключение постоянной комиссии по бюджету, 
экономике, социальным вопросам, налогообложению, аграрным вопросам, экологии, природопользованию Зелѐновского  сельского Совета 

народных  депутатов,  

                Зелѐновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
   

          1.  Принять  проект бюджета Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в целом. 

          2. Утвердить  основные характеристики бюджета Зелѐновского сельсовета на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета Зелѐновского сельсовета в сумме 2352,3  тыс. рублей,  в том числе: 

 объем   налоговых и неналоговых доходов в сумме   1260,3    тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета и бюджета Тамбовской области, в сумме   1092,0 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Зелѐновского сельсовета в сумме  2352,3   тыс. рублей; 

3)верхний предел муниципального внутреннего долга Зелѐновского сельсовета на 1 января 2020 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям Зелѐновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит  бюджета Зелѐновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить  основные характеристики бюджета Зелѐновского сельсовета на 2020  год: 

 1) прогнозируемый общий  объем доходов бюджета Зелѐновского сельсовета на 2020 год в сумме  2490,5   тыс. рублей,  в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  1398,5   тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета и бюджета Тамбовской области, в сумме   1092,0  тыс. рублей;  

           2) общий объем расходов бюджета Зелѐновского сельсовета на 2020 год в сумме     2490,5   тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме   60,3  тыс. рублей;  

           3) верхний предел муниципального внутреннего долга Зелѐновского сельсовета на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям Зелѐновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей;   

4) прогнозируемый дефицит бюджета Зелѐновского сельсовета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4. Утвердить  основные характеристики бюджета Зелѐновского сельсовета на 2021 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Зелѐновского сельсовета на 2021 год в сумме  2503,3  доходов тыс. рублей, в том 

числе ; 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  1411,3  тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета и бюджета Тамбовской области, в сумме  1092,0  тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2021 год в сумме 2503,3  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  

121,2 тыс. рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Зелѐновского сельсовета на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям Зелѐновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей;   



4) прогнозируемый дефицит бюджета Зелѐновского сельсовета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

5. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации доходы Зелѐновского 
сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов формируются за счет: 

1) федеральных налогов и сборов, местных налогов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых 

доходов - в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

 2) федеральных, региональных, местных налогов и сборов (в части задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам), иных неналоговых доходов в соответствии с приложением 1 к настоящему решению; 

 3) безвозмездных поступлений. 

 

6. Учесть в бюджете Зелѐновского сельсовета поступления доходов 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям  2   к настоящему решению;     

 7. Утвердить: 

1) перечень главных администраторов доходов бюджета Зелѐновского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

         2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Зелѐновского сельсовета согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

         В случае изменения в 2019 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Зелѐновского сельсовета 

администрация Зелѐновского сельсовета вправе уточнять закрепленные за ними источники поступлений бюджета Зелѐновского сельсовета. 

            8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

            9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 5   к настоящему решению.    

         10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по муниципальным 
программам Зелѐновского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.  

        11. Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда Зелѐновского сельсовета  на 2019 год в сумме 419,3 тыс. рублей,  на 

2020 год в сумме  427,7  тыс. рублей и на 2021 год в сумме  436,3  тыс. рублей.  

 

           12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета Зелѐновского  сельсовета, бюджету  района на осуществление  

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями; 

 1) на 2019 год в сумме  -  221,6   тыс. рублей; 

 2) на 2020 год в сумме  -  221,6   тыс. рублей; 

 3) на 2021 год в сумме  -  221,6   тыс. рублей. 

13. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов  согласно приложению 7 к настоящему решению. 

14. Утвердить Программу муниципальных гарантий Зелѐновского  сельсовета в валюте Российской Федерации на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

15. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Зелѐновского сельсовета  в 2019, 2020 и 2021 годах 

ежегодно в сумме 0,0 тыс. рублей. 

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

           17. Установить, что органы  федерального казначейства осуществляют контроль за наличием у получателя документов, подтверждающих 

принятие им денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств бюджета Зелѐновского сельсовета, на основании предъявленных счетов,  
счетов-фактур, накладных, актов выполненных работ, договоров, контрактов, а также в соответствии с утвержденными  порядками доведения и 

использования средств бюджета Зелѐновского сельсовета. 

         18. Установить, что в 2019 году в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации  основанием для 
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Зелѐновского сельсовета  является распределение бюджетных 

ассигнований на 2019 год в сумме 1,5 тыс. рублей, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные 

вопросы» на финансирование мероприятий в соответствии с Порядком расходования резервного фонда администрации Зелѐновского сельсовета, 
утвержденным постановлением администрации Зелѐновского  сельсовета от 16 октября 2005 года  № 17. 

         19. Установить, что в случае сокращения в 2019 году поступлений доходов в бюджет Зелѐновского сельсовета, расходами, подлежащими 

финансированию в полном объеме в пределах средств, предусмотренных в бюджете Зелѐновского сельсовета  на 2019 год на эти цели, являются: 
1) оплата труда и начисления на нее; 

2) оплата коммунальных услуг; 

3) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. 
         20. Администрация Зелѐновского сельсовета не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений. 



        21. Установить что законодательные и иные правовые акты органов местного самоуправления Зелѐновского сельсовета, влекущие 

дополнительные расходы в 2019 году  за  счет  средств  бюджета  Зелѐновского сельсовета, а также  сокращающие  его доходную  

базу, реализуются и принимаются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Зелѐновского 

сельсовета и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета Зелѐновского сельсовета, а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 

       22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

       23. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Зелѐновский вестник». 

 

Глава сельсовета                                              Е.Д. Куликова 

 

 

 

 

 

                                                                               Приложение 1 

  
к  решению Зелѐновского сельского Совета 

  
народных депутатов 

  
"О  бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год  

  
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

    

 

Нормативы отчислений в бюджет Зелѐновского  сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

  
(в процентах ) 

Код Наименование кода поступлений в бюджет 
Нормативы отчислений в 

бюджет сельсовета 

1 09 04053 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 
100 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений 100 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений  100 



1 13 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 
100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских поселений 100 

1 15 02050 10 0000 140 
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций 

100 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений 

100 

1 16 23052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств  бюджетов сельских поселений 

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 

года) 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 100 

 

 

 

  
Приложение 2 

   

  
к  решению Зелѐновского сельского          

  
Совета народных депутатов 

  

  
"О  бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год 

                                                                                                    и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

      

      

Поступления доходов в бюджет Зелѐновского сельсовета на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

    
тыс.рублей 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

                Наименование доходов 
Сумма на         
2019 год 

Сумма на         
2020 год 

Сумма на         
2021 год 



  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 352,3 2 490,5 2 503,3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 260,3 1 398,5 1 411,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 168,5 170,9 172,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 168,5 170,9 172,3 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
419,3 427,7 436,3 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 
419,3 427,7 436,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 670,0 796,9 799,2 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10,0 11,9 14,2 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений 
10,0 11,9 14,2 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 660,0 785,0 785,0 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
458,0 454,3 454,3 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
202,0 330,7 330,7 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,5 3,0 3,5 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

2,5 3,0 3,5 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
0,0 0,0 0,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
0,0 0,0 0,0 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 



2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 092,0 1 092,0 1 092,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской федерации 1 012,5 1 012,5 1 012,5 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 012,5 1 012,5 1 012,5 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 
1 012,5 1 012,5 1 012,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 79,2 79,2 79,2 

2 02 35118 00  0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
79,2 79,2 79,2 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты 
79,2 79,2 79,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,3 0,3 0,3 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

0,3 0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,3 0,3 0,3 

 

 

                                                                                                      Приложение 3                                                                                                               Приложение 3 

                                              к решению Сосновского районного   
 

к решению Зелѐновского сельского 

   
Совета народных депутатов 

                                                                                      "О  бюджете Зелѐновского  сельсовета на 2019 год 

   
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

    

    

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

    

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главных администраторов доходов бюджета сельсовета 

    Администрация Зелѐновского сельсовета 



    (ИНН 6818028350 КПП 681801001) 

685 1 08 04020 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

685 1 11 05013 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

685 1 11 05025 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

685 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

685 1 11 05314 10 0000 120 

Плата по соглашению об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

685 1 11 09045 10 0000 120  
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

685 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

685 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 



685 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

685 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

685 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

685 1 14 06025 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

685 1 16 46000 10 0000 140 
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или 
иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров 

685 1 16 51040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

685 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

685 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

685 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 

685 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

685 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

685 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

685 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 



685 2 07 05010 10 0000 180 
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений 

685 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

685 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

685  2 08 05000 10 0000 180 
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 

                                                                                                                                          Таблица 2 

  
                                                    приложения 3 

   

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения -  

органов государственной власти Российской Федерации 

   

Код бюджетной классификации  

Наименование главных администраторов доходов бюджета поселения - органов государственной власти Российской Федерации 

Российской Федерации 

    Управление Федерального казначейства по Тамбовской области 

100 1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 
 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 



100 1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

    Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 4 по Тамбовской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц * 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог * 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц * 

182 1 06 06030 03 0000 110  Земельный налог с организаций * 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц * 

  Федеральная антимонопольная служба 

161 1 16 33050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказания услуг для нужд сельских поселений 

    
* Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи осуществляется администратором, 
указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации 

компетенции. 

 

 

 

   
Приложение 4 

   
к решению Зелѐновского сельского 

   
Совета народных депутатов 

   
"О  бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год 

   
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

    

    

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Зелѐновского  сельсовета 

    

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельсовета 

    Администрация Зелѐновского сельсовета 

685 01 03 01 00 10 0000 710 
Получение кредитов  от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 



685 01 03 01 00 10 0000 810 
Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

685 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

685 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

685 01 06 10 02 10 0000 550 

Увеличение финансовых активов в собственности сельских поселений за счет средств организаций, 
учредителями которых являются сельские поселения, лицевые счета которых открыты в 

территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципальных 

образований, в соответствии с законодательством Российской Федерации 

 

 

  
Приложение 5 

  
к решению Зелѐновского сельского                                

  
Совета народных депутатов     

  
" О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год  

  
и на плановый период 2020 и 2021 годов"             

   

         

        Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов  

   
      

тыс.рублей 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 352,3 2 490,5 2 503,3 

Администрация Зелѐновского сельсовета 685         2 352,3 2 490,5 2 503,3 

Общегосударственные   вопросы 685 01       1 532,7 1 513,2 1 513,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
685 01 02     429,3 429,3 429,3 

Обеспечение деятельности администрации Зелѐновского сельсовета 685 01 02 99 0 00 80000   429,3 429,3 429,3 

Расходы на обеспечение функционирования главы муниципального образования 685 01 02 99 0 00 81000   429,3 429,3 429,3 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 685 01 02 99 0 00 81000 120 429,3 429,3 429,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти Российской Федерации, местных администраций   

685 01 04     1 100,0 1 080,5 1 080,5 



Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Развитие образования 

Зелѐновского сельсовета" на 2015-2024 годы 
685 01 04 08 0 00 00000   0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

685 01 04 08 0  00 N7250   0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 01 04 08 0  00 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение функционирования  деятельности органов местного самоуправления 685 01 04 99 1 00 80000   1 099,7 1 080,2 1 080,2 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 685 01  04 99 1 00 82000   1 099,7 1 080,2 1 080,2 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 685 01 04 99 1 00 82000 120 881,7 881,7 881,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 01 04 99 1 00 82000 240 182,0 162,5 162,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 685 01 04 99 1 00 82000 850 36,0 36,0 36,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово- бюджетного) надзора  
685 01 06     1,5 1,5 1,5 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга" на 2015-2024 годы 
685 01 06 09 0 00 00000   0,5 0,5 0,5 

Расходы на обеспечение функционирования муниципальных органов в рамках прочих 
основных мероприятий, не вошедших в подпрограммы муниципальной программы 

Зелѐновского сельсовета 

685 01 06 09 0 00 80000   0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные трансферты 685 01 06 09 0 00 80000 540 0,5 0,5 0,5 

Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений 685 01 06 99 3 00 82000   1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные трансферты 685 01 06 99 3 00 82000 540 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 685 01 11     1,5 1,5 1,5 

Непрограммные расходы 685 01 11 99 0 00 00000   1,5 1,5 1,5 

Резервные фонды местных администраций 685 01 11 99 1 00 78100   1,5 1,5 1,5 

Резервные фонды 685 01 11 99 1 00 78100 870 1,5 1,5 1,5 

Другие общегосударственные вопросы  685 01 13     0,4 0,4 0,4 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории муниципального 

образования Зелѐновского сельсовета Сосновского  района Тамбовской области на 

2014-2024 годы" 

685 01 13 11 0 00 00000   0,4 0,4 0,4 



Реализация мероприятий  по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности  
685 01 13 11 0 00 81110   0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 01 13 11 0 00 81110 240 0,4 0,4 0,4 

Национальная оборона  685 02       79,2 79,2 79,2 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 685 02 03     79,2 79,2 79,2 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Обеспечение безопасности 

населения Зелѐновского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

685 02 03 03 0 00 00000   79,2 79,2 79,2 

Подпрограмма "Повышение качества ведения первичного воинского учета на 

территории Зелѐновского сельсовета"   
685 02 03 03 0 00 00000   79,2 79,2 79,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

685 02 03 03 2 00 51180   79,2 79,2 79,2 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 685 02 03 03 2 00 51180 120 66,2 66,2 66,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 02 03 03 2 00 51180 240 13,0 13,0 13,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 685 03       0,8 0,8 0,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
685 03 14     0,8 0,8 0,8 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Обеспечение безопасности 

населения Зелѐновского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

685 03 14 03 0 00 00000   0,8 0,8 0,8 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера Зелѐновского сельсовета"   
685 03 14 03 1 00 00000   0,5 0,5 0,5 

Реализация мероприятий по снижению рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера   
685 03 14 03 1 00 85330   0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные трансферты 685 03 14 03 1 00 85330 540 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму в Зелѐновском сельсовете"   686 03 14 03 3 00 00000   0,3 0,3 0,3 

Реализация мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму  685 03 14 03 3 00 85310   0,3 0,3 0,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 03 14 03 3 00 85310 240 0,3 0,3 0,3 

Национальная экономика 685 04       422,5 505,6 456,2 

Дорожное хозяйство 685 04 09     419,5 427,9 436,5 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Зелѐновского сельсовета " на 2014-2024 годы 
685 04 09 01 0 00 00000    419,3 427,7 436,3 

Строительство (реконструкция), ремонт и содержание дорог общего пользования   685 04 09 01 0  00 87010   419,3 427,7 436,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 04 09 01 0  00 87010 240 419,3 427,7 436,3 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Обеспечение безопасности 

населения Зелѐновского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

685 04 09 03 0 00 00000   0,2 0,2 0,2 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в  Зелѐновском 
сельсовете Сосновского района"   

685 04 09 03 4 00 00000   0,2 0,2 0,2 

Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения 685 04 09 03 4 00 85320   0,2 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 04 09 03 4 00 85320 240 0,2 0,2 0,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 685 04 12     3,0 77,7 19,7 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Зелѐновского сельсовета " на 2014-2024 годы 
685 04 12 04 00 0 00000   3,0 77,7 19,7 

Реализация мероприятий в сфере  управления муниципальной собственностью  685 04 12 04 0  00 87400   3,0 77,7 19,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 04 12 04 0 00 87400 240 1,0 75,7 17,7 

Иные межбюджетные трансферты 685 04 12 04 0 00 87400 540 2,0 2,0 2,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 685 05       99,5 113,8 115,1 

Коммунальное хозяйство 685 05 02     98,5 112,8 114,1 



Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Зелѐновского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

685 05 02 07 0 00 00000   98,5 112,8 114,1 

Реализация мероприятий в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  685 05 02 07 0  00 81090   98,5 112,8 114,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 05 02 07 0  00 81090 240 98,5 112,8 114,1 

Благоустройство 685 05 03     1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Устойчивое развитие 

сельских территорий  на 2014-2024 годы" 
685 05 03 06 0 00 00000   1,0 1,0 1,0 

Реализация мероприятий в сфере благоустройства  685 05 03 06 0 00 81130   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 05 03 06 0 00 81130 240 1,0 1,0 1,0 

Культура, кинематография  685 08       217,6 217,6 217,6 

Культура 685 08 01     217,6 217,6 217,6 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Развитие культуры" на 

2014-2024 годы 
685 08 01 02 0 00 00000   217,6 217,6 217,6 

Подпрограмма "Наследие"   685 08 01 02 1 00 00000   147,2 147,2 147,2 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 685 08 01 02 1 01 00000   147,2 147,2 147,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Межпоселенческая центральная библиотека"  филиалов,  расположенных на 

территории Зелѐновского сельсовета   

685 08 01 02 1 01 86690   147,2 147,2 147,2 

Иные межбюджетные трансферты 685 08 01 02 1 01 86690 540 147,2 147,2 147,2 

Подпрограмма "Искусство"   685 08 01 02 2 00 00000   70,4 70,4 70,4 

Основное мероприятие " Сохранение, использование, популяризация исторического и 

культурного наследия" 
685 08 01 02 2 01 00000   70,4 70,4 70,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 

культуры "Сосновский районный Дом культуры " филиалов, расположенных на 
территории Зелѐновского сельсовета  

685 08 01 02 2 01 86700   70,4 70,4 70,4 

Иные межбюджетные трансферты 685 08 01 02 2 01 86700 540 70,4 70,4 70,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 685 08 01 02 2 01 86700 240       

Условно утвержденные расходы 685         0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 685 99       0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 685 99 99     0,0 60,3 121,2 



Непрограммные расходы 685 99  99 99 0 00 00000   0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 685 99 99 99 9 00 99999   0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 685 99 99 99 9 00 99999   0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 685 99 99 99 9 00 99999 990 0,0 60,3 121,2 

 

 

 

 
Приложение 6 

 
к решению Зелѐновского сельского  

 
Совета народных депутатов   

 
"О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год  

 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

  

  

Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов  расходов  бюджета сельсовета  

      
тыс.рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 352,3 2 490,5 2 503,3 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета   "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Зелѐновского сельсовета" на 2014-2024 годы 
01 0 00 00000        419,5 427,9 436,5 

Строительство (реконструкция), ремонт и содержание дорог общего пользования   01 0 00 87010   04 09 419,3 427,7 436,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 0 00 87010 240 04 09 419,3 427,7 436,3 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Обеспечение безопасности 

населения Зелѐновского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

        0,2 0,2 0,2 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в  Зелѐновском 

сельсовете Сосновского района"   
03 4 00 00000   04 09 0,2 0,2 0,2 

Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения 03 4 00 85320   04 09 0,2 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 4 00 85320 240 04 09 0,2 0,2 0,2 



Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Развитие культуры" на 

2014-2024 годы 
02 0 00 00000       217,6 217,6 217,6 

Подпрограмма "Наследие"   02 1 00 00000       147,2 147,2 147,2 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 02 1 01 00000       147,2 147,2 147,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 

культуры "Межпоселенческая центральная библиотека" филиалов, расположенных на 

территории Зелѐновского сельсовета"   

02 1 01 86690   08 01 147,2 147,2 147,2 

Иные межбюджетные трансферты 02 1 01 86690 540 08 01 147,2 147,2 147,2 

Подпрограмма "Искусство"   02 2 00 00000       70,4 70,4 70,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 

культуры "Сосновский районный Дом культуры " филиалов, расположенных на 

территории Зелѐновского сельсовета"   

02 2 01 86700   08 01 70,4 70,4 70,4 

Иные межбюджетные трансферты 02 2 01 86700 540 08 01 70,4 70,4 70,4 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета  "Обеспечение безопасности 

населения Зелѐновского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

03 0 00 00000       80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера Зелѐновского сельсовета"   

03 1 00 00000   03 14 0,5 0,5 0,5 

Реализация мероприятий по снижению рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера  

03 1 00 85330   03 14 0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные трансферты 03 1 00 85330 540 03 14 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму в Зелѐновском сельсовете"   03 3 00 00000   03 14 0,3 0,3 0,3 

Реализация мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму  03 3 00 85310   03 14 0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 3 00 85310 240 03 14 0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма "Повышение качества ведения первичного воинского учета на территории 

Зелѐновско сельсовета"   
03 2 00 00000   02 03 79,2 79,2 79,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
03 2 00 51180   02 03 79,2 79,2 79,2 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 03 2 00 51180 120 02 03 66,2 66,2 66,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 2 00 51180 240 02 03 13,0 13,0 13,0 



Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Эффективное управление 

муниципальной собственностью" на 2014-2024 годы 
04 0 00 00000       3,0 77,7 19,7 

Реализация мероприятий в сфере  управления муниципальной собственностью 

Зелѐновского сельсовета 
04 0 00 87400   04 12 1,0 75,7 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 0 00 87400 240 04 12 1,0 75,7 17,7 

Иные межбюджетные трансферты 04 0 00 87400 540 04 12 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа Зелѐновского  сельсовета "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2024 годы" 
06 0 00 00000       1,0 1,0 1,0 

Реализация мероприятий в сфере благоустройства  06 0 00 81130   05 03 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 00 81130 240 05 03 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Зелѐновского сельсовета 

на 2014-2024 годы " 

07 0 00 00000       98,5 112,8 114,1 

Реализация мероприятий в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

Зелѐновского сельсовета  
07 0 00 81090   05 02 98,5 112,8 114,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 0 00 81090 240 05 02 98,5 112,8 114,1 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Развитие образования 

Зелѐновского сельсовета" на 2015-2024 годы 
08 0 00 00000       0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 
08 0  00 N7250   01 04 0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0  00 N7250 240 01 04 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга" на 2015-2024 годы 
09 0 00 00000       0,5 0,5 0,5 

Расходы на обеспечение функционирования муниципальных органов в рамках прочих 

основных мероприятий, не вошедших в подпрограммы муниципальной программы 

Зелѐновского сельсовета 

09 0 00 80000   01 06 0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 00 80000 540 01 06 0,5 0,5 0,5 



Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории муниципального 

образования Зелѐновского сельсовета Сосновского  района Тамбовской области на 

2014-2024 годы" 

11 0 00 00000       0,4 0,4 0,4 

Реализация мероприятий  по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности  

11 0 00 81110   01 13 0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 11 0 00 81110 240 01 13 0,4 0,4 0,4 

Муниципальная программа Зелѐновского сельсовета "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 

11 0 00 00000       0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000       1 531,5 1 572,3 1 633,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

    01 02 429,3 429,3 429,3 

Обеспечение деятельности администрации Зелѐновского сельсовета 99 0 00 80000   01 02 429,3 429,3 429,3 

Расходы на обеспечение функционирования главы муниципального образования 99 0 00 81000   01 02 429,3 429,3 429,3 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 99 0 00 81000 120 01 02 429,3 429,3 429,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти Российской Федерации, местных администраций   
    01 04 1 099,7 1 080,2 1 080,2 

Обеспечение функционирования  деятельности органов местного самоуправления 99 1 00 80000   01 04 1 099,7 1 080,2 1 080,2 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 99 1 00 82000   01 04 1 099,7 1 080,2 1 080,2 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 99 1 00 82000 120 01 04 881,7 881,7 881,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 1 00 82000 240 01 04 182,0 162,5 162,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 82000 850 01 04 36,0 36,0 36,0 

Резервные фонды     01 11 1,5 1,5 1,5 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   01 11 1,5 1,5 1,5 

Резервные фонды местных администраций 99 1 00 78100   01 11 1,5 1,5 1,5 

Резервные фонды 99 1 00 78100 870 01 11 1,5 1,5 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово - бюджетного) надзора  
        1,0 1,0 1,0 

Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений 99 3 00 82000   01 06 1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные трансферты 99 3 00 82000 540 01 06 1,0 1,0 1,0 

Условно утвержденные расходы         0,0 60,3 121,2 



Условно утвержденные расходы     99   0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы     99 99 0,0 60,3 121,2 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   99  99 0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999   99 99 0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999   99 99 0,0 60,3 121,2 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999 990 99 99 0,0 60,3 121,2 

 

 

 

 
Приложение 7 

  

 
к  решению Зелѐновского сельского   

 
Совета народных депутатов 

 

 
"О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год  

 
и  на плановый период 2020 и 2021 годов" 

    

    

    

Программа муниципальных внутренних заимствований Зелѐновского  сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

    

                                                                              тыс. рублей 

Наименование                             Сумма   

  2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 

привлечение средств 0,0 0,0 0,0 

погашение 0,0 0,0 0,0 

Всего: 0,0 0,0 0,0 

 

 

    
Приложение 8 

  

    
к решению Зелѐновского сельского 

    
Совета народных депутатов 

 

    
"О  бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год 

    
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

        

        

Программа муниципальных гарантий Зелѐновского  сельсовета в валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов 

        

       
 тыс.рублей 

Цель гарантирования Наименование Сумма гарантирования Наличие права Проверка Иные условия 



принципала 

2019 год 2020 год 2021 год 

регрессного 
требования 

финансового 
состояния 

принципала 

предоставления 
муниципальных 

гарантий 

    0,0 0,0 0,0       

Итого   0,0 0,0 0,0       

        

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Зелѐновского  сельсовета по возможным 
гарантийным случаям, в 2019-2021 годах 

       
тыс.рублей 

Исполнение муниципальных гарантий Зелѐновского сельсовета  

объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

2019 год 2020 год 2021 год 

За счет источников финансирования дефицита  бюджета сельсовета 0,00 0,00 0,00 

За счет расходов бюджета сельсовета 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  
Приложение 9 

  
к  решению Зелѐновского сельского 

  
Совета народных депутатов  

  
"О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2019 год 

  
и  на плановый период 2020 и 2021 годов" 

   

     

Источники финансирования дефицита  бюджета Зелѐновского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

    
тыс. рублей 

Код Наименование 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 



000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0,0 0,0 0,0 

 В с е г о:   0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Учредитель:  Зеленовский сельский Совет народных депутатов 

                        Сосновского района Тамбовской области 

Тираж: 88 экз. 

Адрес редакции (издателя, типографии): 393873, с.Зеленое, ул.Советская,д.1б  

Фамилия, инициалы редактора: Щербакова Надежда Павловна 

Распространяется бесплатно 


